
NIE BYŁO NUDY
Wymarzona pogoda i różnorodność 
atrakcji stworzyły przepis na tegoroczny 
sukces Gminnego Dnia Dziecka w Krzy-
mowie. Festyn został zorganizowany 
ósmego czerwca, tradycyjnie na terenie 
Gminnego Klubu Sportowego Warta Krzy-
mów.

AKTYWNY CZERWIEC „SZCZUPAKA”
W czerwcu członkowie Koła Wędkarskie-
go PZW nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie 
dwukrotnie spotkali się na zawodach.
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KOMIKSOWO OGARNIAJĄ ZDROWIE. 
NAJLEPIEJ W POLSCE
Uczniowie siódmej klasy Szkoły Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w Szczepi-
dle zdobyli pierwsze miejsce w ogólno-
polskim konkursie „Zdrowie? Ogarniam 
TO!”. Uroczysta gala z wręczeniem na-
gród została zorganizowana siódme-
go czerwca w Ministerstwie Zdrowia 
w Warszawie.

ŻYCZMY SOBIE PRZEWIDYWALNEJ, 
DOBREJ PRZYSZŁOŚCI
Danuta Mazur z wotum zaufania i ab-
solutorium za wykonanie budżetu gmi-
ny za 2023 rok. Radni byli jednomyślni 
podczas sesji absolutoryjnej, która odby-
ła się dwudziestego szóstego czerwca.

DLA SZKOŁY TO BYŁ HISTORYCZNY 
ROK
Dwudziestego pierwszego czerwca rok 
szkolny 2023/24 przeszedł do historii. 
W Szkole Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Brzeźnie zostały zorganizowa-
ne dwie uroczystości.

GRAND PRIX PRZYZNANE.  
WSZYSTKO SIĘ ZGADZAŁO
Za nami kolejny Festiwal Dobrej Piosen-
ki – wydarzenie, które już od czterech 
lat skupia najlepsze wokalistki i woka-
listów ze szkół działających w gminie 
Krzymów oraz dostarcza występującym 
i słuchaczom wielu muzycznych emocji.

WIATR ŁAMAŁ DRZEWA I ZRYWAŁ 
LINIE ENERGETYCZNE
Nawałnica, która trzydziestego czerw-
ca przetoczyła się nad Wielkopolską 
wschodnią nie oszczędziła naszej gminy. 
Strażacy odnotowali w gminie Krzymów 
dwadzieścia dwa zdarzenia. Były to głów-
nie powalone przez wiatr drzewa.
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PARAFIA W BRZEŹNIE MA 
NOWEGO PROBOSZCZA

Czwartego czerwca nowe dekrety pro-
boszczowskie wręczył biskup włocławski, 
Krzysztof Wętkowski.

Jak informuje serwis Diecezji Włocław-
skiej, spotkanie rozpoczęła wspólna modli-
twa Anioł Pański. Następnie ksiądz biskup 
podziękował księżom przechodzącym na 
emeryturę za pracę duszpasterską i ad-
ministracyjną w parafiach. Duchownych, 
którzy rozpoczynają pracę w nowych miej-
scach zachęcił do zaangażowania szczegól-
nie w przygotowanie Eucharystii, homilii 
i w sprawowanie sakramentu pokuty. „Jeśli 
zaś chodzi o ludzi młodych, to trzeba im 
stwarzać przestrzeń spotkania, aby mogli 
we wspólnocie czy grupie duszpasterskiej 
zbliżyć się do Pana Boga w Kościele. War-
to także katechizować dorosłych przez do-
datkowe nauki czy kazania katechetyczne 
oraz zwrócić szczególną uwagę na naukę 
modlitwy w ciszy, której dzisiejszy człowiek 
bardzo potrzebuje” — powiedział biskup 
Wętkowski.

Następnie zostały wręczone dekre-
ty zaproszonym prezbiterom. Po części 
oficjalnej, zwyczajem lat poprzednich, 

fot. P. Markowski

Od pierwszego lipca proboszczem parafii pod wezwaniem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Brzeźnie przestał być ksiądz kanonik Andrzej 
Walczak, który przeszedł na emeryturę. Jego miejsce zajął ksiądz To-
masz Bartkowiak, dotychczasowy proboszcz parafii Siniarzewo.

biskup Krzysztof Wętkowski podjął obia-
dem księży przechodzących na emeryturę 
-  czytamy na stronie internetowej Diecezji 
Włocławskiej.

Przypomnijmy, ksiądz Andrzej Wal-
czak wraz z erygowaniem parafii Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie przez 
biskupa Henryka Muszyńskiego w dniu 
17 grudnia 1989 roku został najmłodszym 
w diecezji administratorem parafii (admi-

nistrator posiada te same obowiązki i pra-
wa, co proboszcz). Zatem był proboszczem 
w Brzeźnie od trzydziestu pięciu lat.

Ksiądz Tomasz Bartkowiak ma trzy-
dziestotrzyletni staż kapłański (święcenia 
przyjął w 1991 roku) i do tej pory był pro-
boszczem parafii pod wezwaniem św. Ja-
kuba Apostoła w Siniarzewie w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim. Pierwszego 
lipca objął tę posługę w Brzeźnie. | mar.
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O BEZPIECZEŃSTWIE NAD WODĄ

Planując wypoczynek nad wodą, warto 
zapoznać się z poniższymi radami i wska-
zówkami, które pozwolą uniknąć niepo-
trzebnej tragedii oraz spędzić bezpiecznie 
wakacje i czas wolny:

1. Najbezpieczniejsza jest kąpiel w miej-
scach odpowiednio zorganizowanych i  
oznakowanych, będących pod nadzorem 
ratowników WOPR.

2. Nie korzystaj z kąpieli w gliniankach, 
stawach, na żwirowiskach – mogą być bar-
dzo zanieczyszczone, zarośnięte i głębokie; 
w razie zagrożenia nikt Cię nie usłyszy.

Strażacy rozpoczęli akcję informacyjną „Bezpieczne wakacje”, skupiając się na wypoczynku nad wodą. W Polsce od pierw-
szego kwietnia utonęło już dziewięćdziesiąt sześć osób. 

3. Jeśli Twoje dzieci są w wodzie, miej nad 
nimi ciągły nadzór (na moment nie spusz-
czaj ich z oka), nawet wtedy, gdy umieją 
pływać. Jedno zachłyśnięcie może się skoń-
czyć utonięciem.

4. Obecność ratowników nie zwalnia ro-
dziców lub opiekunów z obowiązku pilno-
wania dziecka. Odpowiedzialność za swoje 
dzieci zawsze ponoszą rodzice.

5. Nie skacz do wody, gdy skóra jest na-
grzana po bezpośrednim kontakcie ze 
słońcem. Przed wejściem do wody sko-
rzystaj z prysznica lub stopniowo ochlap 
klatkę piersiową, szyję i nogi – unikniesz 

wtedy wstrząsu termicznego, skurczu lub 
omdlenia.

6. Nie skacz do wody w miejscach niezna-
nych, gdy nie wiesz, jaka jest głębokość 
wody i jak ukształtowane jest dno. Może 
się to skończyć śmiercią lub kalectwem! 
Absolutnie zabronione są w takich miej-
scach skoki na tzw. główkę. Pamiętaj też, 
żeby nie popychać innych kąpiących się 
i wypoczywających.

7. Nigdy nie pływaj po spożyciu alkoholu.

8. Pływanie po zapadnięciu zmroku oraz 
w nocy jest bardzo niebezpieczne.

9. Korzystaj jedynie z pewnego i sprawnego 
sprzętu pływającego.

10. Na brzegu, szczególnie w słońcu, noś 
nakrycie głowy, smaruj się filtrami ochron-
nymi. Najlepiej opalaj się w ruchu, np. gra-
jąc w piłkę.

11. Podczas pływania kajakiem, łódką czy 
żaglówką, pamiętaj zawsze o założeniu 
dziecku kamizelki ratunkowej z kołnie-
rzem, która musi być dopasowana do jego 
wagi i wzrostu oraz koniecznie zapięta.

Opracowanie: st. kpt. Sebastian Andrzejewski, Ko-
menda Miejska PSP w Koninie.
Źródło: Komenda Główna PSP

WIATR ŁAMAŁ DRZEWA I ZRYWAŁ LINIE ENERGETYCZNE
Nawałnica, która trzydziestego czerwca przetoczyła się nad Wielkopolską wschodnią nie oszczędziła naszej gminy. Strażacy 
odnotowali w gminie Krzymów dwadzieścia dwa zdarzenia. Były to głównie powalone przez wiatr drzewa.

Starszy kapitan Sebastian Andrzejew-
ski, Oficer Prasowy Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Koninie po-
informował, że w naszej gminie wiatr prze-
wracał drzewa na drogi, budynki miesz-
kalne i linie energetyczne. Takie zdarzenia 
miały miejsce między innymi w Adamo-
wie, Genowefie, Drążeniu, Starych Paproc-
kich Holendrach, Paprotni, Krzymowie, 
Smólniku i Kałku. Ponadto w Piersku ze-
rwana linia energetyczna leżała na jezdni, 
w Paprotni woda zalała piwnicę budynku 
mieszkalnego oraz skrzynkę energetyczną 

na posesji. W Genowefie strażacy również 
wypompowywali wodę z zalanej piwnicy w 
budynku mieszkalnym.

Jak widać, nawałnica dotknęła przede 
wszystkim środkową i wschodnią część 

Fot. OSP Brzeźno

naszej gminy. W zachodniej jej części było 
spokojniej.

Do zdarzeń wyjeżdżały wszystkie jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej działa-
jące w naszej gminie. | mar.



3WIADOMOŚCIGminy Krzymów

CZERWIEC 2024

ŻYCZMY SOBIE PRZEWIDYWALNEJ, DOBREJ PRZYSZŁOŚCI

Przed głosowaniem wójt przedstawiła 
„Raport o stanie gminy Krzymów za 2023 
rok”. Zatrzymywała się przy każdym roz-
dziale tego dokumentu.

W okresie od pierwszego stycznia do 
trzydziestego pierwszego grudnia 2023 
roku liczba stałych mieszkańców gminy 
Krzymów zwiększyła się o trzydzieści sześć 
osób, w związku z czym na ostatni dzień 
grudnia 2023 roku wynosiła: 8177 osób, 
w tym 4132 kobiety i 4045 mężczyzn.

W gminie prowadzone były zadania in-
westycyjne zarówno ze środków własnych 
i zewnętrznych.

Budżet gminy na 2023 r. zakładał wpły-
wy w kwocie 54.233.305,99 zł oraz wydatki 
w kwocie 60.060.278,11 zł. Dochody zre-
alizowano na poziomie 89,32% natomiast 
wydatki 80,88%.

Przypomnijmy, „Raport o stanie gminy 
Krzymów za 2023 rok” jest dokumentem 
publicznym i każdy może się z nim zapo-
znać. Jest opublikowany na stronie inter-
netowej gminy pod adresem https://www.
krzymow.pl/aktualnosci/raport-o-stanie
-gminy-krzymow-za-2023-rok/.

— Ja w tym miejscu bardzo dziękuję 
i radzie, i współpracownikom za ogrom pra-
cy, dzięki któremu w tym raporcie mogliśmy 
pochwalić się wieloma rzeczami, które my-
ślę, że rozwinęły w kolejny rok naszą gminę 
— mówiła po przedstawieniu raportu Da-
nuta Mazur.

Radny Artur Wróbel pytał wójt o bieżą-
cą sytuację własnościową budynku szkoły 
podstawowej w Brzeźnie.

— My cały czas działamy, tak jak zapo-
wiadałam. Piszemy odpowiedzi. Tutaj kan-
celaria prawna z Warszawy pisze odpowie-

fot. P. Markowski

Danuta Mazur z wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu gminy za 2023 rok. Radni byli jednomyślni podczas 
sesji absolutoryjnej, która odbyła się dwudziestego szóstego czerwca.

dzi na zapytania sądu i siódmego września 
mamy pierwszą sprawę o zasiedzenie. Tak że 
postęp jest dość szybki, zobaczymy z jakim 
skutkiem, ale robimy wszystko, nie oddamy 
tego, co nasze — mówiła Danuta Mazur.

Następnie radni zagłosowali nad udzie-
leniem wójt Danucie Mazur wotum zaufa-
nia. W tej sprawie byli jednomyślni i czter-
nastoma głosami „za” udzielili Danucie 
Mazur wotum zaufania (jeden radny był 
nieobecny – przyp. red.).

Później skarbnik Izabela Badowska 
zaprezentowała sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem za wykonanie bu-
dżetu gminy Krzymów za 2023 rok. W tym 
punkcie obrad przedstawiona została także 
uchwała składu orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyra-
żająca opinię o przedłożonym przez wójt 

gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2023 rok. Zarówno Regionalna 
Izba Obrachunkowa, jak i Komisja Rewi-
zyjna Rady Gminy Krzymów, której opinię 
przedstawił jej przewodniczący, radny Ra-
fał Szkudelski, oceniły pozytywnie zarzą-
dzanie finansami gminy przez wójt.

Radni również jednogłośnie udzielili 
Danucie Mazur absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za ubiegły rok.

— Ja z tego miejsca ogromnie dziękuję 
całemu zespołowi i pracownikom urzędu 
gminy tym, których widać i tym, których 
nie widać. Bardzo dziękuję wszystkim soł-
tysom tak bardzo aktywnym i tym, którzy 
współtworzą tę naszą politykę. Z całego ser-
ca dziękuję radnym tym, którzy byli i którzy 
są, za to, że dzięki tej współpracy mogliśmy 
tworzyć mądrą politykę - bo to od nas zale-

ży - taką, która przyczyniła się do rozwoju 
naszej gminy Krzymów. Taka współpraca 
a nie walka to jest coś, co dodaje skrzydeł, 
co pozwala realizować się nam wszystkim, 
bo w pojedynkę nikt nic nie osiągnie. Nawet 
ten, co najwięcej wojuje. Natomiast wspól-
nie możemy osiągnąć bardzo, bardzo dużo. 
Za wszystko z całego serca dziękuję i pani 
skarbnik za tę naszą współpracę. Zawsze 
mamy czas dla siebie, możemy rozmawiać. 
Dziękuję państwu za wszystko i życzmy so-
bie tej przewidywalnej, dobrej przyszłości — 
mówiła Danuta Mazur.

W dalszej części sesji radni pracowali 
nad pozostałymi punktami porządku ob-
rad. Między innymi jednogłośnie podjęli 
uchwałę w sprawie przystąpienia gminy 
Krzymów do Stowarzyszenia Gmin i Po-
wiatów Wielkopolski. | mar.

WYBIERALIŚMY EUROPARLAMENTARZYSTÓW
Dziewiątego czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. W województwie wielkopolskim zwyciężyła Koalicja 
Obywatelska, w gminie Krzymów Prawo i Sprawiedliwość.

W województwie wielkopolskim 
(Okręg nr 7), Koalicja Obywatelska otrzy-
mała 38,85 proc. głosów, PiS 28,92 proc., 
Konfederacja 13,18 proc., Trzecia Droga 

9,24 proc. i Lewica 8,06 proc.
W gminie Krzymów PiS zdobyło po-

parcie 50,36 proc. głosujących, Koalicja 
Obywatelska 19,31 proc., Konfederacja 

17,38 proc., Trzecia Droga 6,07 proc. i Le-
wica 4,43 proc.

Z Wielkopolski do Parlamentu Eu-
ropejskiego weszli: Ewa Kopacz i Michał 

Wawrykiewicz z Koalicji Obywatelskiej, 
Marlena Maląg z PiS, Anna Bryłka z Kon-
federacji i Krzysztof Hetman z Trzeciej 
Drogi. | mar.

DWA KONKURSY, JEDNA ZMIANA
W czerwcu w naszej gminie zostały przeprowadzone dwa konkursy na dyrektorów szkół. W jednym przypadku nie będzie 
zmian, w drugim już tak.

Dwudziestego czerwca był to konkurs 
na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Paprotni. Jedyną kandydatką 
była obecna dyrektor, Elżbieta Śmigielska, 
która jednogłośnie została zaakceptowana 

przez wójt i komisję i to ona będzie kiero-
wać szkołą przez kolejną kadencję.

Inaczej było w przypadku Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeź-
nie. Konkurs na dyrektora tej placówki zo-

stał przeprowadzony dwudziestego piątego 
czerwca i stanęło do niego dwoje kandyda-
tów. To Jolanta Bednarz, obecna pedagog  
w szkole w Brzeźnie oraz Sebastian Lisiak, 
dyrektor (do końca sierpnia) Szkoły Pod-

stawowej nr 3 w Koninie. Komisja wybrała 
Jolantę Bednarz, która przejmie obowiązki 
dyrektora pierwszego września. Do końca 
sierpnia to stanowisko będzie piastować 
Urszula Kucharska. | mar.

NOWA RZECZYWISTOŚĆ SZKOŁY W PAPROTNI
Siedemnastego czerwca Danuta Mazur podpisała z Katarzyną Fryzą, Starostą Konińską, akt notarialny, na mocy którego 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Paprotni wraz z przyległym do niej gruntem stały się własnością gminy.

— Tak że w tej chwili już marzenia 
tej szkoły mogą się ziszczać, mogą myśleć 
o rozbudowach i brać udział w licznych 

projektach, gdzie warunkiem uczestnictwa 
było między innymi posiadanie tytułu wła-
sności. Żeby ten stan prawny był uregulo-

wany. Przez wiele lat to było niemożliwe, 
aż w końcu się ziściło — informowała wójt 
Danuta Mazur na trzeciej sesji Rady Gmi-

ny Krzymów w dniu dwudziestym szóstym 
czerwca. | mar.
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DLA SZKOŁY TO BYŁ HISTORYCZNY ROK

O godzinie ósmej rano rok szkolny 
zakończyli uczniowie siódmych i ósmych 
klas. O dziesiątej w kościele została od-
prawiona Msza święta, natomiast godzinę 
później, w zabytkowym parku, rok szkolny 
żegnali uczniowie klas I-VI.

— Dziesięć miesięcy trudno podsumo-
wać w dwóch czy trzech słowach. Wiele się 
w naszej szkole działo. To jest też historycz-
ny rok, ponieważ nasza szkoła, czyli klasy 
od czwartej do ósmej, osiągnęła najwyższą 
średnią w historii: 4,47. Nie było jeszcze ta-
kiej średniej, więc bardzo się z tego cieszę. 
Stąd też dzisiaj dużo nagród, wyróżnień. 
(…) Wszyscy otrzymali promocje, więc to 
też jest ważne. Szkoła to nie tylko nauka. 
Szkoła to także przyjaźnie, konkursy, zawo-
dy sportowe, wolontariat, śpiew, plastyka. 
I w tym wszystkim żeście brali udział, za co 
wam bardzo serdecznie dziękuję, bo żeście 
reprezentowali naszą szkołę, odnosili sukce-
sy i niejednokrotnie przysparzaliście mi wie-
le powodów do dumy, radości, wzruszeń, 

fot. P. Markowski

Dwudziestego pierwszego czerwca rok szkolny 2023/24 przeszedł do historii. W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie zostały zorganizowane dwie uroczystości.

a to chyba jest bezcenne w pracy dyrektora, 
nauczycieli — mówiła Urszula Kucharska, 
dyrektor szkoły.

Wspomniała też o rozpoczynających 
się wakacjach i zapewniła, że również w ich 
trakcie w razie potrzeby uczniowie mogą 
liczyć na pomoc szkoły.

— Na naszym dzienniku udostępniłam 
też numery telefonów, że w razie trudnych 
sytuacji, to oczywiście w pierwszej kolejno-
ści zwracacie się do rodziców, ale także mo-
żecie liczyć na psychologów, pedagogów, na 
nas także, bo szkoła, nauczyciel to nie tylko 
dziesięć miesięcy. My praktycznie staramy 
się dbać o was przez dwanaście miesięcy — 
mówiła Urszula Kucharska.

W dalszej części uczniom zostały wrę-
czone nagrody za osiągnięcia w nauce 
i innych dziedzinach oraz między innymi 
za aktywność w kole wolontariatu i Samo-
rządzie Szkolnym. Podziękowania trafi-
ły również do odchodzących nauczycieli 
i pracowników niepedagogicznych oraz 

do osób i organizacji współpracujących ze 
szkołą.

Życzenia i gratulacje w imieniu wójt 
Danuty Mazur przekazał Jacek Popielarz, 
Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Ko-
munalnych Urzędu Gminy w Krzymowie, 
natomiast odchodzący na emeryturę pro-

boszcz parafii w Brzeźnie, ksiądz kanonik 
Andrzej Walczak, podziękował szkole za 
trzydziestopięcioletnią współpracę.

Uroczystość zakończyła się odśpiewa-
niem hymnu szkoły i wyprowadzeniem 
Pocztu Sztandarowego. | mar.

Uczniowie siódmej klasy Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szczepidle zdobyli pierwsze miejsce w ogólnopol-
skim konkursie „Zdrowie? Ogarniam TO!”. Uroczysta gala z wręczeniem nagród została zorganizowana siódmego czerwca 
w Ministerstwie Zdrowia w Warszawie.

KOMIKSOWO OGARNIAJĄ ZDROWIE. NAJLEPIEJ W POLSCE

Konkurs organizuje Ministerstwo 
Zdrowia we współpracy z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej i jest skierowany do 
uczniów klas siódmych i ósmych szkół 
podstawowych oraz uczniów szkół ponad-
podstawowych. Jego celem jest promo-
wanie zdrowego stylu życia i zwiększenia 
świadomości na temat profilaktyki chorób 
nowotworowych.

Prace można było wykonać w następu-
jących kategoriach: Komiks – kreatywna 
opowieść graficzna, która promuje zdrowe 
nawyki; Piosenka z teledyskiem – oryginal-
ny utwór i videoclip, w którym zdrowie gra 
główną rolę i Film – krótkie video, pokazu-
jące znaczenie zdrowego trybu życia.

Prace mogły być przygotowane indywi-
dualnie jak i zespołowo.

Uczniowie ze Szczepidła postanowi-
li przygotować komiks. Nazwali go piątą 
częścią „Dziadów”.

— Nasz komiks opowiada o bohaterach, 
którzy żyją niezdrowo. Krzysiu, nasz głów-
ny bohater, pali papierosy. Nasze dwie inne 
bohaterki odżywiają się bardzo niezdrowo, 
nie uprawiają w ogóle sportu. I nawiedza-
ją ich duchy, które też tak żyły i przez to 
umarły. I próbują ich nawrócić. Skutecznie 
— mówią autorzy komiksu.

To małe dzieło stworzyli Maja Do-
biecka, Adrianna Grabińska, Zofia Paw-
lik i Szymon Kościelski . Nad wszystkim 
czuwała Joanna Piekarska, nauczycielka 
biologii w szkole podstawowej w Szcze-
pidle. I zapewnia, że pomysł i wykonanie 
od początku do końca były samodzielną 
pracą młodzieży. Ona tylko nadzorowała 
przebieg tego twórczego procesu.

Uroczysta gala połączona z ogłosze-
niem wyników i wręczeniem nagród zo-
stała zorganizowana siódmego czerwca 
w Ministerstwie Zdrowia w Warszawie. 

Towarzyszyły jej warsztaty dotyczące zdro-
wego żywienia połączone z degustacją.

Za pierwsze miejsce w kategorii Ko-
miks uczniowie ze Szczepidła otrzyma-
li smartwatche oraz upominki i gadżety 
związane z postaciami, które są maskotka-
mi tego konkursu, czyli Ogarem i Rogalem.

Komiks niestety nie jest już własnością 
jego twórców i szkoły.

— Akurat w momencie, kiedy zostały 

fot. archiwum

ogłoszone wyniki i uczniowie zajęli pierwsze 
miejsce, musieli przenieść prawa autorskie. 
Zrzec się ich na rzecz Ministerstwa Zdrowia 
— mówi Joanna Piekarska.

Ale duma pozostaje.
— Ja jestem bardzo dumna z moich 

uczniów (…) i uważam, że to jest w pełni 
zasłużony sukces, bo bardzo dużo pracy 
włożyli i to był ich pomysł od początku do 
końca — mówi Joanna Piekarska. | mar.
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RODZINNIE W GŁODNIE

fot. P. Markowski

Mimo niepewnej pogody, szesnastego czerwca o godzinie piętnastej w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Głodnie roz-
począł się Festyn Rodzinny z licznymi atrakcjami.

Festynowi towarzyszyło w tym roku ha-
sło „Bądź wolny, żyj bez nałogów”.

Organizatorzy wykazali się dużą ela-
stycznością, przenosząc część atrakcji do 
wnętrza szkoły, dzięki czemu festyn mógł 
się rozpocząć bez większych przeszkód. Na 
szczęście z upływem czasu warunki pogo-
dowe poprawiły się i można było urucho-
mić na placu dmuchane zjeżdżalnie.

Wśród licznych atrakcji znalazły się nie 
tylko gry i zabawy, ale również program 
sportowo-profilaktyczny przygotowany 
dzięki wsparciu Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i Nar-
komanii w Krzymowie.

Dzieci miały też okazję do aktywnego 

spędzenia czasu dzięki strażakom z OSP 
Głodno i Brzeźno, którzy zorganizowali 
zabawę w strącanie pachołków strumie-
niem wody z hydronetki oraz zaprezen-
towali swoje samochody pożarnicze i ich 
wyposażenie.

Rada Rodziców zadbała o to, aby nikt 
nie był głodny ani spragniony – bogata 
oferta gastronomiczna cieszyła się sporym 
zainteresowaniem uczestników festynu.

Mimo początkowo kapryśnej aury, fe-
styn rodzinny w Głodnie można zaliczyć 
do udanych. Wydarzenie trwało do go-
dziny dziewiętnastej, a jego organizatorzy 
zapraszają na kolejne edycje w przyszłych 
latach. | mar.

NASTOLATKI O EMOCJACH

Czterdziestominutowy spektakl po-
wstał na podstawie książki Linn Skåber 
pod tytułem „Młodość. Wyznania na-

fot. P. Markowski

Spektakl zatytułowany „Skrywane emocje” przygotowała Grupa Teatralna Shakespeare’a, działająca przy Szkole Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie. Premiera odbyła się w szkole jedenastego czerwca.

stolatków”. Autorka zawarła w niej wiele 
autentycznych wypowiedzi nastolatków, 
którzy borykają się z trudnym okresem 

dojrzewania. Sześcioro uczniów wcieliło się 
w bohaterów autorki książki. Ich wyrazisty, 
przejmujący i prawdziwy głos nie pozwala 
na to, by przejść obok niego obojętnie, bez 
względu na wiek oglądających przedsta-
wienie. To głośne wołanie, które odbiera-
ją ze sceny młodzi widzowie, pomaga im 
utożsamiać się z nim, pomaga odczuć, że 
nie są w swych emocjach osamotnieni. 
A dorośli, na przykład nauczyciele, lepiej 
zrozumieją swoich nastoletnich uczniów.

— I staraliśmy się, by właśnie taki prze-
kaz dotarł do naszej publiczności. I niech 
ten przekaz przypomni również dorosłemu, 
że to, co dziś zdaje mu się łatwe, dla mło-
dzieży bywa cholernie trudne — mówi Mał-
gorzata Pawłowska, reżyserka spektaklu, 
nauczycielka języka niemieckiego w szkole 
podstawowej w Brzeźnie.

Mam wianuszek wągrów wokół nosa 

i krosty. Mam chorobliwie duże stopy. Je-
stem hałaśliwy, kiedy pragniesz ciszy i mil-
czący, kiedy chcesz porozmawiać. Jestem 
nieprzewidywalny, gburowaty i zmęczony. 
Jestem cały przepełniony pogardą, złością, 
frustracją i pytaniami. Właśnie rodzę się 
jako nastolatek – można było usłyszeć ze 
sceny.

Już tych kilka cytatów pokazuje z jaki-
mi poważnymi emocjami mierzą się akto-
rzy na deskach i jakie emocje noszą w sobie 
na co dzień młodzi ludzie. Często tłamszą 
je z różnych względów i nie dzielą się nimi 
z innymi. | mar.

W spektaklu wystąpili:
Amelia Pikowska, Anna Matuszak,  
Milena Pawłowska, Hanna Wróbel,  
Michał Klimczak i Jakub Dzikowski.
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A W SZCZEPIDLE JUŻ LATO

Organizatorami tego wydarzenia były 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szczepidle, 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie i po 
raz pierwszy Szkoła Podstawowa im. Ja-
nusza Korczaka w Szczepidle.

Każdy z organizatorów wniósł swój 
wkład do programu festynu. Panie i pa-
nowie z koła gospodyń zadbali o to, aby 
jego uczestnicy  nie byli głodni. Stoły były 
pełne przede wszystkim domowych wy-
robów i przysmaków, zarówno na słodko, 
jak i wytrwanych, a zapach grillowanych 
potraw unosił się w powietrzu, przyciąga-
jąc wielu smakoszy „pieczystego”.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kor-
czaka przygotowała szereg atrakcji dla 
najmłodszych. Dzieci miały okazję wziąć 
udział w animacjach i zabawach, któ-
re dostarczały im mnóstwo radości, ale 
również sprzyjały integracji. Ponadto na 

fot. P. Markowski

Liczna grupa mieszkańców i gości odwiedziła piętnastego czerwca Szczepidło, by wziąć udział w Festynie na Powitanie Lata.

festynowej scenie wystąpiły grupy przed-
szkolne i starsi uczniowie, prezentując 
piosenki i tańce.

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie 
zapewnił  przede wszystkim artystycz-

ną oprawę festynu. Scena rozbrzmiewała 
występami utalentowanych wokalistów, 
a przed nią prezentowały się zespoły ta-
neczne Dance Avenue i Le Brio. Dodat-
kowo GOK zorganizował dmuchaną zjeż-

dżalnię i oprawę muzyczno-techniczną.
Festyn zakończył się zabawą pod 

gwiazdami, podczas której mieszkańcy 
Szczepidła i okolic tanecznie świętowali 
bliskie nadejście lata. | mar.

PRZYGOTOWYWALI SIĘ DO FINAŁU
Czternastego i piętnastego czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie pod okiem dwóch trenerek pracowało trzy-
dzieścioro wokalistów przygotowujących się do koncertu finałowego 4. Festiwalu Dobrej Piosenki.

W tym roku trenerkami wokalnymi 
były Kasia Rydzak i Sandra Magierska.

Kasia Rydzak to absolwentka Ogól-
nokształcącej Szkoły Muzycznej w kla-
sie skrzypiec oraz wydziału Edukacji 
Muzycznej na Szczecińskiej Akademii 
Sztuki ze specjalnością dyrygentura 
chóralna. Jako jedna z pierwszych edu-
katorek prowadziła w Szczecinie zaję-
cia w ramach programu Narodowego 
Forum Muzyki ,,Pośpiewaj mi Mamo, 
pośpiewaj mi Tato”. Na co dzień nauczy-
cielka śpiewu, gry na pianinie, a także 
muzyki i rytmiki.

Sandra Magierska  jest absolwentką 
Akademii Sztuki o kierunku Edukacja 
Artystyczna w zakresie Sztuki Muzycznej. 
Specjalność: Edukacja Muzyczna, Dyry-
gentura Chóralna. Trenerka wokalu prowa-
dzi lekcje śpiewu w przytulnej sali, ukrytej 
gdzieś pośród wielu niepozornych domów 
na mapie Szczecina. To, co z całą pewno-

ścią ujmuje odbiorcę, to jej naturalność 
i swoboda w relacji z uczniami. Od 2015 
roku prowadzi swoją wymarzoną szkołę 
muzyczną „Pianosfera”.

Kiedy można powiedzieć, że ktoś jest 
przygotowany do wokalnego występu?

— Na pewno pierwsza podstawowa 
rzecz to jest znajomość tekstu i melodii, 
a potem możemy porozmawiać o tym, żeby 
zaśpiewał dobrze, wydobył z siebie dobrze 
dźwięk: czysto, dobrze intonacją, dynamiką 
— mówi Sandra Magierska.

— Będziemy się starały pomóc w takich 
szczegółach, jak dykcja, dynamika, czyli 
to, gdzie ten utwór mógłby być zaśpiewany 
troszkę głośniej, gdzie ciszej. Tak że będzie-
my tylko pomagały doszlifowywać te ich 
występy i mamy nadzieję, że troszkę im po-
możemy i dodamy pewności siebie na scenie 
— dodaje Kasia Rydzak.

Uczestnicy warsztatów po wspólnej 
rozgrzewce zostali podzieleni na dwie ro-

bocze grupy, w których pracowali nad swo-
imi piosenkami.

Trenerki zwracały też uwagę na szacu-
nek wokalistów wobec siebie.

— Chciałabym, abyście szanowali siebie 
nawzajem. To znaczy, jeśli ktoś mówi, wy-
stępuje, zwraca naszą uwagę, to szanujmy 
się, to znaczy nie gadajmy wtedy. I jest jesz-
cze ważniejsza rzecz: nie śmiejemy się jeden 
z drugiego. To jest bardzo ważne, bo nasza 
pewność siebie, czyli nasza głowa napraw-
dę jest najważniejsza. I to, co chcę, żebyście 
wzięli z tych warsztatów i pamiętali przez 

fot. P. Markowski

całe życie to jest to, że potraficie śpiewać. 
I nie chciejmy zrobić w drugim człowieku 
tego, żeby dać mu poczucie, że może nie po-
trafi. A nasze śmianie powoduje to, że ktoś 
sobie myśli: czy oni się śmieją ze mnie?, czy 
ja nie potrafię?. Dajmy drugiej osobie pew-
ność siebie, bo wiemy, że każdy z nas potra-
fi śpiewać — mówiła do warsztatowiczów 
Sandra Magierska.

Koncert finałowy 4. Festiwalu Dobrej 
Piosenki odbył się szesnastego czerwca 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. 

| mar.
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GRAND PRIX PRZYZNANE. WSZYSTKO SIĘ ZGADZAŁO

W tym roku szesnastego czerwca 
na scenie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie zaprezentowało się trzydzie-
ścioro wykonawców, którzy przygoto-
wywali się do swoich występów podczas 
dwudniowych warsztatów wokalnych. Ich 
umiejętności oceniało profesjonalne jury 
w składzie: Anna Marciniak, która w Mło-
dzieżowym Domu Kultury w Koninie pro-
wadzi grupowe oraz indywidualne zajęcia 
wokalne. Jako muzyk pracuje z dziećmi 
i młodzieżą od siedemnastu lat, pomagając 
im w odkrywaniu i rozwijaniu zaintereso-
wań muzycznych. Ewa Kuznowicz - certy-
fikowana trener wokalna, rehabilitant gło-
su, muzyk, multiinstrumentalista, pedagog, 
terapeuta, nauczyciel z trzydziestojednolet-
nim stażem pracy. Przez wielokierunkowe 
wykształcenie posiada elastyczność pra-
cy z młodymi, przyszłymi artystami. Na 
co dzień współpracuje ze Studiem Buffo 
w Warszawie. Jest założycielką i trenerką 
wokalną w Studio Piosenki Metro w Ko-
ninie oraz Studio oddechu, śpiewu i reha-
bilitacji głosu ALTEGRE. Kamil Robert 
Wasicki - poeta, kompozytor, wokalista 
oraz producent muzyczny. Laureat m.in. 
Studenckiego Festiwalu Piosenki w Kra-
kowie, gdzie jako pierwszy w historii festi-
walu otrzymał dwukrotnie w latach 2004 
i 2006 nagrodę specjalną im. Wojciecha 
Bellona przyznawaną za najlepsze teksty, 
czy Międzynarodowego Festiwalu Bardów 
OPPA w Warszawie, gdzie w 2009 roku 
otrzymał nagrodę Grand Prix im. Jonasza 
Kofty. Instruktor zajęć nauki gry na gitarze 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie, 

fot. P. Markowski

Za nami kolejny Festiwal Dobrej Piosenki – wydarzenie, które już od czterech lat skupia najlepsze wokalistki i wokalistów 
ze szkół działających w gminie Krzymów oraz dostarcza występującym i słuchaczom wielu muzycznych emocji.

przewodniczący komisji.
Przed ogłoszeniem wyników festiwalu 

publiczność miała okazję posłuchać krót-
kiego recitalu Nikoli Walczak, zdobywczy-
ni ubiegłorocznego Grand Prix festiwalu. 
Nikola zaśpiewała dwie piosenki.

Gwiazdą wieczoru była natomiast 
Laura Bączkiewicz, koninianka, która re-
prezentowała Polskę na Eurowizji Junior 
w 2022 roku. Jej występ był jednym z naj-
bardziej oczekiwanych momentów festi-
walu. Wokalistka szybko nawiązała kon-
takt z publicznością i zachęciła jej część 
do wspólnej zabawy. Również dodawała 
otuchy czekającym na wyniki konkursu 
festiwalowiczom. Laura Bąkiewicz zapre-
zentowała kilka piosenek, przeplatanych 
krótkimi historiami na temat jej kariery 
artystycznej. W części jej występu pojawi-
ły się także wokalistki ze Studia Piosenki 
Estradowej HIT i wspólnie z Laurą wyko-
nały między innymi piosenki z wystawio-
nego w ubiegłym roku w Koninie musicalu 
„Przypływy”.

Po jej występie jury ogłosiło wyniki. 
Najpierw komisja postanowiła przyznać 
trzy równorzędne wyróżnienia. Otrzymali 
je: Maria Adamczyk, Agata Grobelna i Hu-
bert Koźlarek.

Równorzędne nagrody trafiły do Anny 
Bryl ze szkoły podstawowej w Paprotni, 
Blanki Furmańskiej, Anny Janaszkiewicz 
i Oliwii Kwiatkowskiej ze szkoły podsta-
wowej w Brzeźnie, Zuzanny Majchrowskiej 
ze szkoły podstawowej w Szczepidle, Zu-
zanny Matuszczak ze szkoły podstawowej 
w Głodnie i Julii Tomickiej ze szkoły pod-

stawowej w Krzymowie.
Grand Prix festiwalu zdobyła Zofia 

Pawlik ze szkoły w Szczepidle.
— … za pomocą piosenki opowiada 

się historie, przeżywa się emocje i poka-
zuje jakiś stan ducha, który jest zapisany 
w danych słowach i dźwiękach. I czasami 
jest tak, że ktoś wychodzi na scenę, bierze 
mikrofon i wiemy, że się wszystko zgadza od 
A do Z i jesteśmy zachwyceni. I stąd bierze 
się Grand Prix dla Zofii Pawlik — mówił 
Kamil Wasicki.

Przewodniczący jury dodatkowo ufun-
dował trzy nagrody. To możliwość doko-
nania sesji nagraniowych w studiu Kamila 
Wasickiego. Takie zaproszenia skierował 
do Anny Janaszkiewicz, Zuzanny Maj-
chrowskiej i Zofii Pawlik.

Punktem finałowym festiwalu było 
wspólne wykonanie piosenki „Nie bój 
się chcieć” z filmu „Zwierzogród”. Było 
to wzruszające zwieńczenie tego pełnego 
emocji popołudnia i wieczoru.

Festiwal zorganizował Gminny Ośro-
dek Kultury w Brzeźnie we współpracy 
ze wszystkimi szkołami funkcjonującymi 
w gminie Krzymów i wsparciu Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Narkomanii w Krzymowie.

Koncert prowadziła Marta Janczak 
z Młodzieżowego Domu Kultury w Koni-
nie.

Festiwal Dobrej Piosenki jest jednym 
z najważniejszych wydarzeń artystycznych 
organizowanych w roku kulturalnym przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Prowadzone przed jego finałem elimi-
nacje szkolne pokazują, że z roku na rok 
coraz więcej dzieci chce śpiewać, że pio-
senki są jednymi z form, przez które chcą 
siebie wyrażać.

Natomiast finał festiwalu ukazuje, dla 
kogo śpiewanie jest przygodą, a dla kogo 
pasją, którą chce rozwijać. I wśród nie-
których uczestników, którzy biorą w nim 
udział nie pierwszy raz słychać wyraźny 
postęp w sposobie wykonywania piose-
nek.

Tegoroczne Grand Prix bezdyskusyjnie 
wyśpiewała Zofia Pawlik. Tę młodą dziew-
czynę można nazwać dojrzałą wokalistką 
i – bez eufemizmów – artystką. Ma dobrą 
emisję głosu, dykcję, potrafi dynamicznie 
wykorzystywać swój głos, reagując na tre-
ści, które śpiewa. I rozumie o czym śpie-
wa. Na festiwal wybrała piosenkę „Moknie 
w deszczu diabeł” z przewrotnym tekstem 
Wojciecha Młynarskiego w niełatwej jazzo-
wo-bluesowej interpretacji. I ze wszystkim 
poradziła sobie bardzo dobrze. Wszystko 
się zgadzało, jak zauważył Kamil Wasicki. 
Bo Zofia Pawlik nie tylko dobrze śpiewa. 
Można ją nazwać osobowością sceniczną, 
gdyż na scenie czuje się swobodnie. Jest dla 
niej naturalną przestrzenią, którą potrafi 
zawładnąć i skupić na sobie uwagę widza
-słuchacza.

W przyszłym roku na festiwalu wystąpi 
jako gość specjalny i na pewno nas czymś 
zaskoczy. Wierzymy w to, że nie tylko ona 
i piąty Festiwal Dobrej Piosenki również 
będzie pełen dobrych, muzycznych wzru-
szeń i odkryć. | mar.
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PLENEROWA ZUMBA
Około trzydziestu pań odpowiedziało na zaproszenie Stowarzyszenia „Aktywne Kobiety z Gminy Krzymów” i wzięło udział 
w plenerowych zajęciach zumby.

To wydarzenie miało miejsce czterna-
stego czerwca na placu przed sceną przy 
ulicy Mlecznej w Krzymowie.

— Pomysł zrodził się nagle. Żeby coś 
zrobić. Żeby wyciągnąć jak najwięcej miesz-
kańców z domu i żeby spędzić ten czas na 
dworze, w plenerze — mówi Daria Sękow-
ska, Prezes Stowarzyszenia „Aktywne Ko-
biety z Gminy Krzymów”.

Choć zaproszenie było skierowane do 
pań i panów, to skorzystały z niego tylko pa-
nie. W sumie około trzydziestu. I były to nie 
tylko mieszkanki gminy Krzymów, lecz tak-
że panie z gmin Władysławów i Wyszyna.

— Panie były w różnym wieku, ale in-
struktor świetnie dopasowała choreogra-
fię do każdego: i dla tych pań, które biorą 

udział w zajęciach zumby, i dla tych, któ-
re pierwszy raz postanowiły wyjść z domu 
i spróbować swoich sił w zumbie — mówi 
Daria Sękowska.

Zumba w plenerze miała przyczynić 
się do rozpowszechnienia tego rodzaju ak-
tywności i zachęcić mieszkanki gminy do 
wstąpienia w szeregi stowarzyszenia.

— Serdecznie zapraszamy do dołącze-
nia do Stowarzyszenia „Aktywne Kobie-
ty z Gminy Krzymów”. Można się z nami 
skontaktować po przez stronę na Facebo-
oku, lub mailowo, pisząc na adres: aktyw-
nekrzymow@gmail.com — zaprasza Daria 
Sękowska.

Zajęcia prowadziła Aleksandra Wala-
szek. | mar.

fot. archiwum

TANCERKI ZNOWU NA PODIUM
Zespoły taneczne Dance Avenue i Le Brio działające w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie odniosły sukcesy na kolejnym 
festiwalu tanecznym, w którym brały udział dziewiątego czerwca.

Był to Bydgoszcz Open Championship 
Fale Loki Koki Dance Festival 24.

Le Brio, którego instruktorką jest Iza-
bela Sroczyńska, w kategorii All WADF 
Styles Large Teams&Showcases Juveniles 
7-8 lat Bronze zajął pierwsze miejsce.

Zespoły Dance Avenue zdobyły nastę-
pujące miejsca we wskazanych kategoriach: 
W kategorii Jazz Dance|Large Teams & 
Showcases| Juveniles 8-11 lat| Bronze, Gru-
pa Dance Avenue 1 zajęła trzecie miejsce.

W kategorii Contemporary Ballet|Lar-
ge Teams & Showcases|Juveniles 8-11 
lat|Bronze, Grupa Dance Avenue 2 zajęła 
trzecie miejsce.

I w kategorii Jazz Dance|Large Teams & 
Showcases|Juveniles 8-11 lat|Bronze Gru-
pa Dance Avenue 1 zajęła również trzecie 
miejsce. | mar.

fot. archiwum

TRADYCYJNIE W BOROWIE
Wielu wykonawców wystąpiło na 14. Festiwalu „W stronę tradycji”, który w tym roku odbył się szesnastego czerwca w naszej 
gminie, w gospodarstwie agroturystycznym Zagroda Borowo.

Występujących oceniała komisja ar-
tystyczna w składzie: dr Arleta Nawrocka
-Wysocka – muzykolog z Instytutu Sztuki 
Polskiej Akademii Nauk, Elżbieta Sztam-
blewska – etnograf Muzeum Okręgowego 
w Koninie, Krzysztof Pydyński – muzyko-
log, dyrektor PSM I i II st. w Koninie.

Po wysłuchaniu dziesięciu zespołów 
śpiewaczych, trzech kapel ludowych, dzie-
sięciu solistów i jednego duetu, postanowi-
ła przyznać:

W kategorii Zespołów Śpiewaczych: 
I nagrodę zespołowi folklorystycznemu 

„Nadnerzanki” z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej 
w Dąbiu oraz zespołowi śpiewaczemu „Wi-
towo” z Witowa.

II nagrodę zespołowi śpiewaczemu 
„Kawęczyniacy” z Kawęczyna oraz zespo-
łowi „Osieczanki” z Osieka Wielkiego.

III nagrodę zespołowi śpiewaczemu 
„Dobrowianki” ze Stowarzyszenia Koła 
Gospodyń Wiejskich w Dobrowie, zespo-
łowi śpiewaczemu „Tradycja” z Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej w Malano-
wie i zespołowi śpiewaczemu „Na swoj-

ską nutę” z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wierzbinku.

W kategorii Kapel Ludowych nagrody 
nie przyznano.

W kategorii Śpiewaków nagrody zdo-
były Bożena Żurawik z Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej 
w Dąbiu i Krystyna Cicha z Witowa.

W kategorii Gawędziarzy nagroda trafi-
ła do Grażyny Wieliczko z Centrum Kultu-
ry i Biblioteki Publicznej Gminy Przykona.

W kategorii Solistów Instrumentalistów 
nagród i wyróżnień nie przyznano.

Ponadto komisja nagrodziła duet Ma-
rek Kaczalski i Ryszard Andrzejewski 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Wierz-
binku.

Organizatorem festiwalu było Centrum 
Kultury i Sztuki w Koninie, a partnerem 
tego wydarzenia Starostwo Powiatowe 
w Koninie.

Dodatkowego smaku z pewnością do-
dało tej imprezie miejsce, jakim jest Zagro-
da Borowo, w którym można poczuć i zo-
baczyć w iejską tradycję. | Źródło: CKiS Konin
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NIE BYŁO NUDY

Uczestników wydarzenia przywitali 
wójt Danuta Mazur i Krzysztof Kędzio-
ra, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. Wójt zwróciła uwagę na coraz 
liczniejsze sukcesy dzieci z naszej gminy 
na różnych płaszczyznach: artystycznej, 
ale też naukowej i sportowej oraz na to, że 
z każdym rokiem coraz więcej osób wystę-
puje na scenie Gminnego Dnia Dziecka.

— To dziś popatrzcie: coraz więcej lu-
dzi przychodzi na stadion po to, żeby zoba-
czyć, jak występują nasi wspaniali artyści 
z gminy Krzymów. Ja wam gratuluję, życzę 
sukcesów, zdobywania wszystkich scen, pod-
bijania publiczności, uśmiechu na co dzień, 
radości i kochanych, i kochających osób. 
Wszystkiego dobrego — mówiła Danuta 
Mazur.

EPICKA CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA
Festyn zaczął się od części artystycznej, 

która zasługiwała na uwagę ze względu na 
różnorodność wykonań i liczbę artystów. 
Na scenie wystąpiło prawie pięćdziesięcio-
ro młodych talentów: wokalistów i instru-
mentalistów oraz dwie solistki taneczne, 
a przed sceną zespoły taneczne i duet ta-
neczny. Występujący to uczestnicy zajęć ar-
tystycznych w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie oraz uczniowie szkół działają-
cych w gminie Krzymów. Warto zwrócić 
uwagę właśnie na reprezentantów szkół. 
Widać, że w placówkach publicznych 
i niepublicznych nauczyciele wyszukują 

fot. P. Markowski

Wymarzona pogoda i różnorodność atrakcji stworzyły przepis na tegoroczny sukces Gminnego Dnia Dziecka w Krzymo-
wie. Festyn został zorganizowany ósmego czerwca, tradycyjnie na terenie Gminnego Klubu Sportowego Warta Krzymów.

artystyczne talenty wśród swoich uczniów 
i je rozwijają.

Występy trwały prawie trzy i pół go-
dziny, co pokazuje bogactwo artystyczne 
gminy w grupie jej młodych mieszkańców.

Część artystyczną prowadziła Marta 
Janczak z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Koninie, która w niewymuszony sposób 
nawiązywała dobry kontakt z wykonawca-
mi i publicznością.

INNE ATRAKCJE
Równolegle z występami pojawiły się 

inne festynowe atrakcje. Na dzieci czeka-
ły dmuchane zjeżdżalnie, Stowarzyszenie 
„Zajezdnia” zaoferowało przejażdżki za-
bytkowymi samochodami militarnymi po 
Krzymowie, można było zwiedzać wozy 
gaśnicze Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Krzymowa. Strażacy przygotowali rów-
nież dla dzieci zabawę sprawnościową 
polegającą na przewracaniu pachołków za 
pomocą strumienia wody.

Po festynowym placu przemieszczała 
się żywa maskotka, pies Marshall z filmu 
animowanego „Psi patrol” i oferowała dzie-
ciom możliwość „przybicia piątki” oraz 
zrobienia wspólnych zdjęć. Było też wielu 
chętnych, żeby do maskotki po prostu się 
przytulić.

Stowarzyszenie „Aktywne Kobiety 
z Gminy Krzymów” przygotowało ga-
stronomię oraz dla dzieci stanowisko do 
malowania na folii, kartkach papieru, ma-
lowania tatuaży i ozdabiania twarzy. Krzy-

mowscy harcerze poza jedzeniem zorga-
nizowali grę terenową. Po jej zakończeniu 
wśród tych, którzy wzięli w niej udział, 
zostały rozlosowane trzy nagrody.

Swój występ przygotowały także panie 
uczestniczące w zajęciach ZUMBY.

Nie zabrakło stoiska profilaktycznego, 
przy którym można było między innymi 
spróbować pokonać slalom między pachoł-
kami pieszo lub na rowerku, ale w alkogo-
glach, co oczywiście nie ułatwiało zadania.

Ponadto dzieci i rodzice mogli skorzy-
stać z zabawy z dużymi bańkami mydlany-
mi, była też możliwość zaplecenia koloro-
wych warkoczyków.

Po występach nastąpiła przerwa tech-
niczna, obejmująca instalację kina plenero-
wego. Jeszcze przed nią na scenie pojawiła 
się wójt Danuta Mazur, która podziękowała 
wszystkim za zorganizowanie festynu. Za-
prosiła też wszystkich występujących do 
wspólnego zdjęcia. Niestety, część wyko-
nawców zdążyła już wrócić do domów, ale 

i tak na scenie było tłoczno.
Gdy zrobiło się ciemniej, po godzinie 

dwudziestej pierwszej trzydzieści, na za-
kończenie festynu został wyświetlony film 
familijny.

Organizatorami Gminnego Dnia Dziec-
ka w Krzymowie byli: Wójt Danuta Mazur, 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, Sto-
warzyszenie „Aktywne Kobiety z Gminy 
Krzymów” i Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Narko-
manii w Krzymowie. Dodatkowego wspar-
cia udzielili harcerze, strażacy i członkowie 
Stowarzyszenia „Zajezdnia”. | mar.
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I PO SEZONIE

SKRZATY
Dwudziestego ósmego czerwca na sta-

dionie w Brzeźnie odbył się wyjątkowy tre-
ning najmłodszej grupy LMKS Czarnych 
Brzeźno. Po treningu odbył się mecz z ro-
dzicami. Był to też czas na podsumowanie 
sezonu, podziękowanie za współpracę ro-
dzicom, trenerowi i zarządowi klubu. Na 
koniec trener, Sylwester Grabiński, zaprosił 
wszystkich na słodki poczęstunek.

ŻAKI
Dwudziestego czwartego czerwca na 

stadionie w Brzeźnie odbył się ostatni 
trening Czarnych Brzeźno rocznik 2015. 
Został rozegrany mecz z rodzicami, były 
też pamiątkowe medale i pizza. To czas na 
podsumowanie i podziękowanie za współ-
pracę i włożony wysiłek dla zawodników, 
rodziców, trenerki i zarządu klubu.

— Życzymy wszystkim bezpiecznych i mi-
łych wakacji — mówi trener Anna Nowak.

ORLIKI
Pierwszego lipca odbyło się podsumo-

wanie sezonu drużyny Orlika. Tradycyjnie 
rozegrano mecz rodzice-zawodnicy, który 
zakończył się sprawiedliwym remisem przy 
lekkiej przewadze rodziców. Zawodnikom 

fot. archiwum

Drużyny działające w LMKS Czarni Brzeźno podsumowały sezon 2023/24.

wręczono pamiątkowe medale, znalazł się 
również czas na grilla przygotowanego 
przez rodziców.

MŁODZIK
Piętnastego czerwca Młodzicy rozegrali 

ostatnie spotkanie ligowe z liderem tabeli. 
Niestety, na zakończenie Czarni przegrali 
po bardzo wyrównanym meczu 0:1 z dru-
żyną z Malanowa.

Ostatecznie Młodzicy z Brzeźna zakoń-
czyli rozgrywki ligowe na czwartym miej-
scu, strzelając trzydzieści dziewięć bramek 
i tracąc trzydzieści osiem. Najlepszym 
strzelcem naszej drużyny był Kacper Szcze-
pański, który zdobył 18 bramek. Niestety, 
nie udało mu się pobić wyniku z pierwszej 
rundy, w której zdobył aż dwadzieścia sie-
dem bramek.

Odbył się też ostatni oficjalny trening 
Młodzików Czarnych Brzeźno rocznik 
2011/2012. W sierpniu młodzież 2011 
przejdzie pod skrzydła nowego trenera 
i zagra w lidze Trampkarza. A do chłopców 
z rocznika 2012 dołączą koledzy 2013 roku, 
z którymi powalczą w lidze Młodzików.

TRAMPKARZE
Dwudziestego czerwca odbyło się pod-

sumowanie sezonu w drużynie Trampkarza.
— Spotkanie rozpoczęło się od wręcze-

nia toreb piłkarskich przez przedstawicielki 
Banku Spółdzielczego w Koninie, sponsora 
naszego klubu. Torby wręczyły młodym 
piłkarzom wiceprezes zarządu Marzena 
Nowakowska oraz Justyna Kwieciak - dy-
rektor do spraw sprzedaży. Następnie został 
rozegrany mecz rodzice-zawodnicy, który 
zakończył się zwycięstwem zawodników 
5:4. Po części sportowej trener Sławomir 
Furmański podsumował cały sezon. Podzię-
kował zawodnikom, rodzicom, zarządowi 
klubu, kierownikowi zespołu za wsparcie 
w czasie trwania całego sezonu, w którym 
cieszyliśmy się ze zwycięstw, ale musieliśmy 
też godzić się z porażkami. Następnie trener 
wspólnie z przedstawicielem zarządu klubu, 
Sebastianem Łukasikiem, wręczyli zawodni-
kom pamiątkowe dyplomy. Po części oficjal-
nej przyszedł czas na wspólny posiłek przy-
gotowany przez rodziców — mówi Damian 
Cebulski, Prezes LMKS Czarni Brzeźno.

SENIORZY
Dwudziestego ósmego czerwca w re-

stauracji Biesiadna odbyło się zakończenie 
sezonu seniorów LMKS Czarni Brzeźno. 

Prezes wraz z zarządem podziękowali za-
wodnikom za sezon 2023/2024 i wręczyli 
prezenty, a podsumował go szczegółowo 
trener Rafał Szkudelski. Po części oficjalnej 
czekał na wszystkich poczęstunek.

— Dziękujemy bardzo serdecznie Panu 
Karolowi Kotwasowi za pomoc w organi-
zacji zakończenia sezonu — mówi Damian 
Cebulski.

BANK SPÓŁDZIELCZY SPONSORUJE
Dwudziestego czerwca LMKS Czar-

ni Brzeźno odwiedziły przedstawicielki 
Banku Spółdzielczego w Koninie: Marze-
na Nowakowska, wiceprezes zarządu oraz 
Justyna Kwieciak, dyrektor ds. sprzedaży. 
Obecność pań przed zajęciami treningowy-
mi związana była z przekazaniem nowo za-
kupionych toreb treningowych dla drużyny 
Trampkarza Starszego.

— Bardzo dziękujemy przedstawiciel-
kom banku oraz jego zarządowi za doposa-
żanie w sprzęt sportowy młodych piłkarzy 
naszego klubu. Wartym dodania jest fakt, 
że to kolejna pomoc finansowa ze strony 
Banku Spółdzielczego w Koninie udzielana 
LMKS Czarni Brzeźno — mówi Damian 
Cebulski. | mar.
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WARTA Z AWANSEM DO OKRĘGÓWKI

Rundę wiosenną krzymowianie rozpo-
częli od porażki w Dąbiu, gdzie przegrali 
2:1 po błędach swoich zawodników.

— Jednak byliśmy drużyną lepszą, ale 
warunki pogodowe nie pozwoliły na granie 
ładnej piłki. Przed meczem przeszła ulewa 
i boisko było bardzo mokre. Udało się je-
dynie zdobyć bramkę przez Wiktora Augu-
styniaka po zagraniu Dominika Walczaka. 
Chociaż atakowaliśmy, to brakło dokładno-
ści do umieszczenia piłki w siatce rywali — 
mówi Henryk Głowacki, Prezes Gminnego 
Klubu Sportowego Warta Krzymów.

Warta Krzymów w kolejnym tygodniu 
pokonała Groma Malanów na własnym 
stadionie 4:1, natomiast na wyjeździe wy-
grała z Teleszyną Przykona 3:1.

Kolejnym meczem były derby z Czar-
nymi Brzeźno, zakończone remisem 1:1.

— W następnym meczu na wyjeździe 
przegraliśmy w Mąkolnie 2:3. Lepszy okazał 
się mecz wyjazdowy w Sompolnie, gdzie po 
wyrównanym pojedynku pokonaliśmy dru-
gi zespół Sompolna 2:1 po bramkach Elia-
sza Walaszczyka i Filipa Jasieckiego. Ko-
lejny mecz rozegraliśmy u siebie z drużyną 
z Osieka Wielkiego, pokonując ją 9:2. Ko-

fot. archiwum

Seniorzy Warty Krzymów po zdobyciu mistrzostwa w rozgrywkach Proton A Klasy grupy piątej, w nadchodzącym sezonie 
grać będą w Klasie Okręgowej.

lejne mecze przyniosły nam po trzy punkty. 
Pokonaliśmy na wyjeździe drużynę Baszty 
Przedecz 3:0 po bramkach Eliasza Walasz-
czyka, Pawła Karczewskiego i Dominika 
Walczaka. Górnik Wierzbinek pokonaliśmy 
wynikiem 5:0 po trzech bramkach Kacpra 
Karbowego i po jednej Pawła Karczewskiego 
i Marcina Szczepankiewicza. Na własnym 
boisku po emocjonującym meczu pokona-
liśmy Nałęcz Babiak 2:0 po bramkach zdo-
bytych przez zawodników rezerwowych: 
Krystiana Lebiodę i Michała Skokalskiego. 
Najlepszy mecz Warta rozegrała z rywali-
zującą o pierwszą pozycję w tabeli druży-
ną Górnika Kłodawy. Po bramkach Artura 
Wiśniewskiego, Sebastiana Laskowskiego, 
Kacpra Karbowego, w ostatnich sekundach 
spotkania został osiągnięty wynik na 4:3 
dla Warty Krzymów po rajdzie Eliasza 
Walaszczyka. W kolejnych meczach Warta 
potwierdziła jakość drużyny, wygrywając 
ostatnie dwa mecze. Wysoko pokonali-
śmy na wyjeździe Wartę Pyzdry 1:7 oraz 
u siebie w ostatnim meczu Piasta Grodziec 
11:3. Zdobyliśmy w rozgrywkach sto siedem 
strzelonych bramek, czym zapewniliśmy so-
bie tytuł mistrza Proton A Klasy. Należy po-

chwalić całą drużynę trenera, że w tak krót-
kim czasie w okresie dwóch sezonów Warta 
Krzymów wróciła do Klasy Okręgowej. 
Wszyscy zawodnicy oraz trenerzy deklarują 
dalszą współpracę w Warcie Krzymów — 
mówi Henryk Głowacki, Prezes Gminnego 
Klubu Sportowego Warta Krzymów.

Po krótkiej przerwie wakacyjnej se-
niorzy już dziesiątego lipca wrócili do 
treningów. Być może drużyna zostanie 
wzmocniona nowymi zawodnikami. Po 
zakończeniu rozgrywek, zarząd klubu za-
dbał o renowację murawy.

— Zostały przeprowadzane wertykula-
cja  i aeracja oraz dzięki hojności sponso-
rów:  żwirowni Jana  Staszaka oraz Henryka 
Kurkiewicza zostało wykonane piaskowanie. 
Jeszcze raz  dziękujemy wszystkim sponso-
rom za okazaną pomoc: Urzędowi Gminy 
Krzymów, wójt Danucie Mazur, Firmie Ku-
piec, Kutnowskiej Fabryce Buraka Cukrowe-
go, Grzegorzowi Fiałkowskiemu, senatorowi 
Leszkowi Galembie, Grzegorzowi Pietrzako-
wi, Sylwestrowi Sipie, żwirowni Jan Staszak, 
Tadeuszowi Jaroszewskiemu, Pawłowi Kar-
czewskiemu, Marcinowi Bielikowi, Arturo-
wi Wiśniewskiemu, Jarkowi Mielcarkowi, 

Henrykowi Ficnerowi, Piotrowi Górskiemu, 
Krzysztofowi Jesionowskiemu, Łukaszowi 
Brylowi, Robertowi Mrowickiemu, Andrze-
jowi Baranowskiemu, Bartkowi Kordylasowi 
i Grzegorzowi Dębowskiemu.

Należy również pochwalić  Drużyny 
młodzieżowe, które  rozegrały kilka meczy 
ligowych, zajmując pierwsze miejsce w tabe-
li z awansem do wyższej ligi rozgrywkowej. 
Również Warta Krzymów była organiza-
torem kilku turniejów Orlika, na których 
gościliśmy drużyny z Turku, Tuliszkowa, 
Przykony , Olszówki i Babiaka. Nadal po-
szukujemy  wsparcia wśród sponsorów, 
aby wystarczyło na organizacje wszystkich 
treningów oraz wyjazdów na rozgrywki 
w nowym sezonie. Cały czas zapraszamy  
młodzież z  rocznika 2011 do drużyny Mło-
dzika Starszego II liga, Orlika Młodszego, 
rocznik 2014 i Żaka, rocznik 2015 rok. Za-
pisy  u trenera Krystiana Mendyka, pod 
numerem telefonu: 721-220-329 — mówi 
Henryk Głowacki.

Na wszystkie tematy dotyczące klubu 
można też rozmawiać z Henrykiem Gło-
wackim, dzwoniąc pod numer telefonu 
695-991-320. | mar.
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AKTYWNY CZERWIEC „SZCZUPAKA”

II edycja zawodów Imprezy Profilak-
tyczno-Edukacyjnej „Nie piję alkoholu 
podczas wędkowania” została zorgani-
zowana drugiego czerwca na zbiorniku 
retencyjnym w Starym Mieście. Pomimo 
niesprzyjających warunków pogodowych, 
rozegrane zostały zawody spławikowe sfi-
nansowane przez Gminną Komisję Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie. Rywalizacja 
rozpoczęła się o szóstej rano i trwała trzy 
godziny.

— Dziękujemy za obecność i poświęce-
nie wszystkim szesnastu zawodnikom. Przez 
cały czas trwania zawodów padał deszcz. 
Powodował on trudności z odczytaniem 
brań i rozmaczał zanętę. Głównymi ga-
tunkami ryb łowionymi przez zawodników 
były krąpie i leszcze — mówi Tomasz Żół-
tek, Prezes Koła Wędkarskiego PZW nr 39 
„Szczupak” w Brzeźnie.

Po oficjalnym ważeniu, miejsca na po-
dium zajęli: Pierwsze Łukasz Płuciennik 
– 3420 g złowionych ryb, drugie miejsce 
zajął Stanisław Ziętek – 2980 g ryb i trze-
cie Jan Matusiak – 2770 g złowionych ryb.

Na wszystkich zawodników czekały 
atrakcyjne nagrody, w tym: kołowrotek 
Daiwa, kołowrotek Ryobi, torba wędkar-
ska z pudełkami Jaxon, pełnowymiarowa 
siatka wędkarska z pokrowcem.

Zarząd dziękuje Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 

fot. archiwum

W czerwcu członkowie Koła Wędkarskiego PZW nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie dwukrotnie spotkali się na zawodach.

i Narkomanii w Krzymowie za wsparcie.
Dwudziestego drugiego czerwca naj-

lepsi wędkarze gruntowi ze „Szczupaka” 
spotkali się nad zalewem w Żeronicach 
w gminie Turek na I turze zawodów grun-
towych.

— Nad wodą zebraliśmy się już o godzi-
nie szóstej, ale ze względu na opady deszczu, 
godzinę rozpoczęcia ustaliliśmy na ósmą. Po 
przejściu frontu pogoda uspokoiła się i po-

DOBRY WYNIK MIMO „ZADYSZKI”
Michał Witkowski reprezentował Klub Szachowy GOK „Dwie Wieże” Brzeźno w Mistrzostwach Wielkopolski Młodzików. 
Zawody odbywały się czternastego, piętnastego i szesnastego czerwca w ośrodku wypoczynkowym „Zbyszko” w Skorzęcinie.

Przez trzy dni młodzi szachiści mieli do 
rozegrania dziewięć rund. Michał w turniej 
wszedł bardzo dobrze, gdyż w pierwszym 
dniu zdobył 2,5 z 3 punktów.

— Później pojawiła się mała „zadyszka” 
i brak konsekwencji w grze do końca. Osta-
tecznie Michał zajął dziewiętnaste miej-
sce na pięćdziesięciu sześciu zawodników 
z dorobkiem pięciu punktów. Jest to świetny 
wynik, zabrakło tylko jednego punktu do 
awansu do mistrzostw międzywojewódz-
kich jak i do normy na III kategorię. Cieszy 
fakt, że w klubie mamy też silnych juniorów 
młodszych, którzy mogą rywalizować na 
równi z najlepszymi z Wielkopolski. Gratu-
lacje i brawo dla Michała za walkę — mówi 
Robert Majdecki, trener KS GOK „Dwie 
Wieże” Brzeźno. | mar.

fot. archiwum

zwoliła nam na bezpieczne rozegranie im-
prezy. Było to nasze pierwsze wędkowanie 
na tym zbiorniku, który ze względu na do-
bry dojazd, przygotowane stanowiska oraz 
wiele ryb, okazał się być doskonałym miej-
scem na rozegranie zawodów. Głównym 
gatunkiem łowionych ryb były krąpie oraz 
niewielkie leszcze — mówi Tomasz Żółtek.

Po trzech godzinach wędkowania oka-
zało się, że pierwsze miejsce zajął Mirosław 

Jaroszewski, który złowił 2840 g ryb, dru-
gi był Krzysztof Muszyński – 2660 g ryb, 
a trzecie miejsce zajął Łukasz Płuciennik 
– 2350 g złowionych ryb.

Trzej najlepsi zawodnicy otrzyma-
li szklane statuetki, natomiast nagrody 
czekały na wszystkich uczestników. Po 
wręczeniu nagród, zawody zakończyły się 
wspólnym posiłkiem. | mar.

TAKIE WYJAZDY ROZWIJAJĄ ZAWODNIKÓW
Dwoje zawodników reprezentowało Klub Szachowy GOK „Dwie Wieże” Brzeźno na Mistrzostwach Wielkopolski Juniorów.

Mistrzostwa były rozgrywane od trzy-
dziestego maja do trzeciego czerwca w Syp-
niewie. Z naszego klubu wystąpili na nich 
Izabela Ignaczak i Filip Beska. Iza grała 
w grupie dziewcząt do lat trzynastu. W tur-
nieju zdobyła cztery z dziewięciu punktów, 
zajmując dwudzieste drugie miejsce. Nato-
miast Filip grał w grupie chłopców do lat 
trzynastu i tak samo jak Iza zdobył cztery 
z dziewięciu punktów, zajmując trzydzieste 
piąte miejsce.

— Wyniki przyzwoite, biorąc pod uwa-
gę, że nasi szachiści rywalizowali z naj-

fot. R. Majdecki

lepszymi juniorami w Wielkopolsce. Takie 
wyjazdy wnoszą bardzo dużo w rozwój 
szachowy, ponieważ w ich trakcie juniorzy 
uczą się bardzo dużo od siebie. Analizy po 
partii czy partie towarzyskie w pokojach są 
nieocenioną wartością dla młodych szachi-
stów. Dodatkowo integracja podczas róż-
nych gier i zabaw w czasie wolnym dobrze 
wpływa na ducha drużyny w przyszłych 
rozgrywkach ligowych — mówi Robert 
Majdecki, trener naszych szachistów, który 
również sprawował nad nimi opiekę pod-
czas wyjazdu. | mar.


